ДОГОВОР

о социально-культурном сотрудничестве между

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 314»

и муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Школа  № 21»

г. Нижний Новгород                                                                                     «   01   »   сентября  2020 год

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 314»,

именуемое в дальнейшем МБДОУ, в лице заведующего Светланы Николаевны Табути,

действующей на основании Устава с одной стороны и Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Школа  № 21», в лице директора школы Виктории Валерьевны

Куликовой, действующего на основании Устава именуемой далее школа, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон в организационной и

образовательной совместной деятельности МБДОУ и школы и обязан к исполнению сторонами.

1.2  Стороны действуют на основании Закона «Об образовании в Российской Федерации»; концепции

«Преемственность в работе дошкольного учреждения и начальной школы».

1.3 Стороны обязуются совместно действовать в целях сохранения системы непрерывного обучения

и воспитания.

2. Обязанности сторон

2.1 МБДОУ обязуется:

 обеспечить охрану жизни и укрепления физического и психического здоровья ребенка, его

интеллектуальное, физическое и личностное развитие, овладение ребенком основными

умениями и навыками учебной деятельности;

 обеспечивать воспитательно-образовательную деятельность в соответствии с ФГОС ДО;

 отслеживать динамику изменений групп здоровья каждого ребенка с выявлением причин

перехода в другую группу здоровья;

 организовывать для родителей выпускников детского сада встречи с учителями и

администрацией школы;

 предоставить школе информационные листы и карты развития на выпускников МБДОУ;

 отслеживать дальнейшее развитие своих бывших воспитанников.

2.2  Школа обязуется:

 принимать выпускников МБДОУ для обучения и получения учащимися основного и

среднего образования;

 обеспечивать образовательную деятельность в соответствии с требованиями

государственного стандарта, учитывая фактическую готовность детей к школе;

 обеспечивать сохранность и укрепление здоровья детей, их дальнейшее физическое

развитие;

 обеспечить благоприятные психолого-педагогические условия для быстрой адаптации к

школе;